
 

Od:

Odesláno: 2. října 2018 17:03

Komu: epodmartin „-

Předmět: Re: Předběžné potvrzení o doručení datové zprávy, .

. , u
Dobrý den,

\ K,

: .

dne 30.8.2018 jsem podal v písemné podobě žádost, na kterou mi v zákonem stanovené lhůtě nebylo odpovězeno!

Abych nám všem ušetřili čas, předesílám následující:

Pokud by snad důvodem této vaší nečinnosti měla být neúplnost nebo nejasnost mnou uvedených údajů či jen

formální nedostatky mojí žádosti, potom s odvoláním na bod 9. "Žádosti o informace" z kapitoly "Povinně

zveřejňované informace" na webových stránkách vašeho úřadu, konstatuji, že jste mne měli v tomto případě o této

skutečnosti informovat a to v zákonné lhůtě. To jste však také neučinili.

Tímto podávám oficiální stížnost, odvolám se proti tomuto vašemu jednání a DÚRAZNĚ VÁS VYZÝVÁM ke sjednání

bezodkladné nápravy

S ohledem na výše uvedené skutečnosti tentokrát očekávám vaši odpověd'obratem.

—————————— Původní e—mail -————-—-——

Od: posta@martinov.ostrava.cz

Komu:

Datum: 30. 8. 2018 11:00:10

Předmět: Předběžné potvrzení o doručení datové zprávy

TOTO JE AUTOMATICKY GENEROVANÁ ZPRÁVA ELEKTRONICKÉ PODATELNY

***************************************************************************

Dobrý den,

datová zpráva ve věci „Žádost o podání informací ve smyslu zákona č.106/1999 sb." byla dodána na

elektronickou adresu podatelny. Po ověření správnosti podání (zaručený el. podpis, technické

parametry) a přidělení identifikátoru Vám bude zasláno závazné potvrzení o doručení a přijetí

datové zprávy."

Děkujeme za pochopení.

e-podatelna

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava-Martinov

tel.: +420 599 423 106

fax: +420 599 423 109

e-mail: podatelna©martinov.ostrava.cz

web: www.martinov.ostrava.cz

Příjem podání elektronicky podepsaných, el. přílohy ve formátu všechny 5 povolenou velikostí max.

neomezeno bytů.



Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Martinov

Vaše značka:

Ze dne:
Vážen ' anČ.j.: MART/1148/18- í yp

Sp. zn.:

  
Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

 

Datum: 18.10.2018

Odpověď na stížnost ze dne 2.10.2018 o neposkytnutí informací ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

na základě Vámi podané žádosti o informace ze dne 30.8.2018, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
V aktuálním znění, zasílám s omluvou, předanou V telefonickém rozhovoru dne 11.10., pozdní
odpověď zapr1c1něnou technickými a organizačními příčinami a Vaši stížnost ze dne 2.10.2018
současně postupuji nadřízenému orgánu, kterým je Magistrát města Ostravy.

S pozdravem

 
Martinovská 3154/23. 723 00 'V'artinov l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 _ “ -‘ ' * . '. _ “ |||

“1 Mmaninov.ostrava.cz Císlo účtu 1651059369/0800 * ‘ * O O O



ŽÁDOST

Statutárnímu městu Ostrava, Úřadu městského obvodu Martinov

Martinovská 3154//23, 732 00 Ostrava-Martinov

o poskytnutí informace

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel:

Jméno a příjmení fyzické osoby:

Datum narození fyzické osoby: _

Adresa místa trvalého pobytu, nebo bydliště fyzické osoby:

Adresa pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště fyzické

osoby: neliší se

Obsah požadované informace:

Žádám o poskytnutí informací o konkrétní formě a způsobu získání informací na základě

kterých bylo vzneseno obvinění proti mojí osobě včlánku uveřejněném panem starostou

Karlem Civínem v občasníku městského obvodu Martinov „Martin" dne 19.3.2018.

1. Doložte vchronoiogickém řazení jednotlivé konkrétní úkony provedené vobdobí od

1/2016 do 3/2018 Statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Martinov,

Martinovská 3154//23, 732 00 Ostrava—Martinov v souvislosti se získáním dotace ve výši

1,5mil. Kč na:

1. kanalizace ležící na parcelách:

p.č. 3075/1 a č. 3075/2, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec. Ostrava, ulice Na Záhumenní

p.č. 3208, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec. Ostrava, ulice Na Hraničce

2. místních komunikací ležících na parcelách:

p.č. 3123, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec. Ostrava, ulice U Hůry

p.č. 3075/1 a č. 3075/2, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec. Ostrava, ulice Na Záhumenní

p.č. 3208, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec. Ostrava, ulice Na Hraničce



2. Uveďte konkrétní úkony, které byEy provedeny v rámci procesu "řádně zjištěny" viz. bod

č.2 v e-mail starosty ze dne 29.6.2018, 13:34 adresovaný na e—mailovou adresu

3. Rozhodoval o zveřejněném obvinění nezávislý subjekt? Jaký? S jakým verdiktem?

4. Je-ii obviněnívznesené starostou podložené, uveďte zdroj(e).

Datum podání žádosti: 30.8.2018



Staituřární město Ostrava

Uřad městského obvodu Martinov

Vaše značka:

Ze dne:

č. j.: MART/'1 145/: 3-

8p. zn.:

Vyřizug'e:

?elefon:

Ewmašl:

  
Datum:

 

Ocšpevěc? na žáožosí; () pcskyžnutš šošace ve smysšu žáaona č. 10611999 Sb„

o svobodném přisžupu k infei‘maeém

na základě Vámi podané žádosai o informace ze dne 38.8.253š8. vc Smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

vaktuáinim znéné. zasílám somiuvou, předanou viciefonickém rozhovoru dne lLlCm pozdní

ndpnvěď zapříčiněnou technickými a organizačními příčinami a Vaši stížnost ze (inc 2.10.20l8

současz'ič p(isíupujž nadřízenému orgánu

K bodu !. žádostí: v rámci došožcní konkrétních úkonů pi'mf'cdcnýcši v ošwdoiuí od 1/2016 do 3/20E8

Stmufin‘nim méstcm 051mm. iílřadcm městského obvodu Martinov, MŽM'ÍÍHOVSŽíá 3154x"23,

v souvifi—iimiš se získáním (žom'uc m: výši LS mii. Kč na kawaii/zici ?; miSLni komunikace? přikládám

kopii žádosti o opravu kanalizace a dotčených knmunikaci, zasianou Smrosmu městského ob'mdu,

parném Karlem (livinem. vedoucímu odboru investic Magisirázu másla ()slrzwy dni: 7.8.2017„

ší nahlédnutí je na U MOb Martinov rovněž i projektová dokumentace s názvem „Upr-ava žaanaíizacc

už. Na Hmniécc“,

k bodu 2. žádosti: k Vašemu dotazu iýkajěcšmm 5:: „řádně zjištěných“ úkonů, obsažených v €—mailu,

který —jak uvádíte “ve své žádosti — Vám b),/š zasién panem Karim] Civínem dne 29.6.2013 na Vaši

soukromou adresa UMOb Martinov nemá k dispozici žádné informace.

kbndu 3. ŽádOsti: na dotaz. zda () zveřejněném Obvinění rozhodoval nezávšsšý subjekt, jaký

& s _šakým verdiktům., UMOb kimzinov nemá k dispo'xici žáéné informace.

k badu 4. žádosti: žádáte () vyjágšřenš, zda je ošvinění ariznssené stamgtou podiožené a uvedeni jeho

gdm—jů, UMOb Maminov k tomino domzu nccižspoiuiše řádnými inšhrmacemi,
;

 

Mammovska 3154/23» :93 cs mmm iš: 00845 451 DIČ cz 00845 451 r.Em.-

Cšsis učsu 165'3059369/0800 L , L. . ..wmmínšzwžázšyng



1/2

Statutární město Ostrava

městský obvod Martinov

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: MART/1145/18-

Sp. zn.:

 

Vyřizuje:

Telefon:

E—mail:

 

Datum: 18.10.2018

ROZHODNUTÍ

Úřad městského obvodu Martinov jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust.

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl o žádosti pana-

_(dálejen „žadatel“), ze dne 30.8.2018,

takto:

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele ze dne

30.8.2018 o doložení konkrétních úkonů provedených povinným subjektem v souvislosti

se získáním dotace na kanalizací a místní komunikace, částečně odmítá tak, že nebude

poskytnuta informace k bodu 2. žádosti, o „řádně zjištěných“ úkonech obsažených v e-mailu

zaslaném starostou, Karlem Civínem, informace k bodu 3. žádosti, k dotazu, zda

o zveřejněném obvinění rozhodoval nezávislý subjekt, jaký a s jakým verdiktem a k bodu 4.

žádosti o vyjádření, zda je obvinění vznesené starostou podložené a uvedení jeho zdrojů.

Odůvodnění

Dne 30.8.2018 obdržel povinný subjekt žádost, ve které žadatel požadoval poskytnutí informací

dle zákona o svobodném přístupu k informacím o konkrétních úkonech provedených v období

od 1/2016 do 3/2018 povinným subjektem v souvislosti se získáním dotace ve výši 1,5 mil. Kč

na kanalizace ležící na parcelách p.č. 3075/1 a č. 3075/2 ulice Na Záhumení, p.č. 3208 ulice

Na Hraničce, obec Ostrava, k. ú. Martinov ve Slezsku a místní komunikace ležící na parcelách p.č.

3123 ulice U Hůry, p.č. 3075/1 a 3075/2 ulice Na Záhumení a p.č. 3208, obec Ostrava, k.ú. Martinov

ve Slezsku.

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava — Martinov If? 00845 451 DIČ CZ 00845 451

wwwmartinovostravacz Cislo účtu: 1651059369/0800



2/2

K bodu 1. zaslané žádosti uvedeného č.j., přikládá povinný subj ekt kopii žádosti o opravu kanalizace

a dotčených komunikací, zaslanou starostou městského obvodu, Karlem Civínem, vedoucímu odboru

investic Magistrátu města Ostravy dne 7.8.2017.

K nahlédnutí je na UMOb Martinov rovněž i zpracovaná projektová dokumentace s názvem „Oprava

kanalizace ul. Na Hraničce“.

K bodu 2. žádosti, týkajícímu se „řádně zjištěných“ úkonů, obsažených V e-mailu, který - jak žadatel

uvádí ve své žádosti - byl zaslán starostou MOb Karlem Civínem dne 29.6.2018 na jeho soukromou

adresu, nemá povinný subjekt k dispozici žádné informace.

K bodu 3. žádosti, kdy se žadatel dotazuje, zda o zveřejněném obvinění rozhodoval nezávislý subjekt,

jaký a s jakým verdiktem, povinný subjekt nemá k dispozici žádné informace.

V bodě 4. žádosti se žadatel dotazuje, zda je obvinění vznesené starostou MOb Martinov podložené

a žádá o uvedení jeho zdrojů, povinný subjekt k tomuto dotazu nedisponuje žádnými informacemi.

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť i

jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o

odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak, než že žádost

ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím částečně odmítne.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím

ve spojení ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat

odvolání. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu

města Ostravy, prostřednictvím Úřadu městského obvodu Martinov.

 

Rozdělovník

- do spisu UMOb Martinov

Martinovské 3154/23, 723 00 Ostrava — Martinov If; 00845 451 Dlč CZ 00845 451

www.martinov.ostrava.cz Císlo účtu: 1651059369/0800



1/1

Magistrát mím Qatraw

Statutární město Ostrava " “““—""M"“ ? /'

Městský obvod Martinov ;

! ;i:ai-:9?:,,
Vaše značka:

půĚŘĚÉÉm- ŠŠŠ 5g: Í: ; ;

Č. j.: MART/o809/17-

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E—mai]:

    

í Magistrát města Ostra

 

Datum: 7. srpna 2017

Žádost o opravu kanalizace

Vážený pane vedoucí,

v souladu s opravou vodovodního řádu v městském obvodu Martinov, se obracíme na Vás s žádostí,

zda bybylo možno současně provést i opravu kanalizace, která vede světší části vkomunikaci

souběžně s vodovodním řádem, který se letos bude opravovat. Jedná se o opravu částečně vulici

Na Záhumení a Na Hraničce. Po provedené opravě kanalizace rovněž požadujeme opravit i opravou

dotčené komunikace na uvedených ulicích.

S pozdravem

 

Přílohy:

- schéma opravy vodovodu a kanalizace

- schéma požadavku opravy dotčených komunikací

   

Dále obdrží:

- MMO, odbor investiční, oddělení vodohospodářskýchstaveb-

Maninovská 3154, 723 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 C).sTŘARIA I I I
www.05trava-martinov.cz Číslo účtu 165105936910800 ' '— ' *. Q '

%



Magistrát města Ostravy

odbor vnitřních věcí

 

Vaše značka:

Ze dne:

C- 1-3 SMO/662658/18- í Dle rozdělovníku _!

Sp. zn.: S-SMO/66265 8/18/-

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

 

Datum: 2018-11—05

ROZHODNUTÍ

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „nadřízený orgán“) jako správní orgán

příslušný podle ust. § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „správní Fad“) ve spojení s ust. § 139 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, přezkoumal dle ust. § 16a odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu

k informacím“ , na základě stížnosti žadatele—,trvalým

pobytem (dále jen „žadatel“), podané dne 02.10.2018 dle ust.

§ 16a odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, postup Statutárního města

Ostravy, Úřadu městského obvodu Martinov (dále jen „povinný subjekt“), na postup povinného

subjektu při poskytování požadované informace v souvislosti s žádostí žadatele o poskytnutí

informace, jež byla doručena povinnému subjektu dne 30.08.2018, a rozhodl takto:

podle ust. § 16a odst. 6 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím se postup povinného

subjektu při poskytování informace

potvrzuje.

Odůvodnění

Dne 23.10.2018 obdržel nadřízený orgán prostřednictvím povinného subjektu stížnost žadatele

spolu se spisovou dokumentací ve věci žádosti žadatele o informace ve smyslu zákona

o svobodném přístupu k informacím. Zádost o poskytnutí informace byla v následujícím znění:

„Žádám o poskytnutí informací o konkrétní formě a způsobu získání informací na základě kterých

bylo vzneseno obvinění proti mojí osobě v článku uveřejněném panem starostou Karlem Cívínem

v občasníku městského obvodu Martinov 'Martín ' dne 19.3.2018.

1. Doložte v chronologickém řazeníjednotlivé konkrétní úkony provedené v období od 1/2016

do 3/2018 Statutárním městem Ostrava, Uřadem městského obvodu Martinov, Martinovská

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava lg: 00345 451 DIČ cz 00845 451 $%?RAVAI | |

1/3 www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800 . ‘3‘ '



2/3

3154/23, 732 00 Ostrava-Martinov v souvislosti se získáním dotace ve výši 1,5 mil. Kč na:

a. kanalizace ležící na parcelách: p.č. 3075/1 a 3075/2, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec

Ostrava, ulice Na Záhumenní p.č 3208, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava,

ulice Na Hraničce

b. místních komunikacích na parcelách: p.č. 3123, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec

Ostrava, ulice U Hůry, p.č. 3075/1 a 3 075/2, k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava,

ulice Na Záhumenní, p.č. 3208, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ulice Na

Hraničce

2. Uveďte konkrétní úkony, které byly provedeny v rámci procesu „ řádně zjištěny“ viz. bod č. 2

v email starosty ze dne 29.6.2018, 13 .'34 adresovaný na e-mailovou adresu

3. Rozhodoval o zveřejněném obvinění nezávislý subjekt? Jaký? Sjakým verdiktem?

4. Je-li obvinění vznesené starostou podložené, uveďte zdroj(e). “ (dále jen „žádost“).

Z předložené spisové dokumentace nadřízený orgán zjistil, Že povinnému subjektu byla žádost

doručena dne 30.08.2018.

Žadatel podal dne 02.10.2018 v souladu s ust. § 16a odst. 1 pism. b) zákona 0 svobodném přístupu

k informacím stížnost. V této stížnosti žadatel uvádí, že podal žádost o informace dne 30.08.2018

a do dne podání stížnosti (02.10.2018) mu nebyla tato informace poskytnuta, ani nebyla v této lhůtě

povinným subjektem učiněna ve vztahu k žadateli jiná opatření ve věci, např. zaslána výzva

k upřesnění obsahu žádosti. Základem stížnosti je tedy skutečnost, Že žadatel neobdržel požadované

informace ve lhůtě stanovené zákonem ani v této lhůtě nebylo vydáno rozhodnutí o (částečném)

odmítnutí žádosti.

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím nerozhodne-li povinný

subjekt podle § 15 (pozn. 0 odmítnutí žádosti), poskytne informací v souladu se žádostí ve lhůtě

nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence

podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku. Tuto lhůtu lze za zákonem

stanovených podmínek prodloužit až o deset dní.

Dle ust. § 1621 odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím stížnost na postup při

vyřizování žádosti o informace může podat žadatel, kterému po uplynutí lhůty podle § 14 odst. 5

písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka

a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Nadřízený orgán musí dát zapravdu žadateli, že lhůta pro poskytnutí informace nebyla ze strany

povinného subjektu dodržena„ když až dne 23.10.2018 (odpověď ze dne 11.10.2018, připraveno

k vyzvednutí dne 23.10.2018) poskytl žadateli část požadovaných informací stím, že část informací

poskytnout odmítl a o tomto vydal usnesení o odmítnutí části žádosti (písemnost vyhotovena

18.10.2018, připravena k vyzvednutí dne 23.10.2018).

Na základě přezkoumání spisové dokumentace nadřízený orgán musí konstatovat, že v souvislosti

s vyřizováním žádosti o poskytnutí informace došlo ze strany povinného subjektu k výraznému

porušení ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím týkajících se lhůt pro poskytnutí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava |_č 00845 451 DIČ cz 00845 451 GSTRAVAI | |

www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800 . . .



informací. Zároveň však nadřízený orgán dospěl k závěru, že tato pochybení již byla dodatečně

zhojena poskytnutím části informací a vydáním usnesení o odmítnutí poskytnutí části informací.

Nadřízený orgán po přezkoumání postupu povinného subjektu rozhodl dle ust. § 16a odst. 6 pism.

a) zákona o svobodném přístupu k informacím tak, jak, je ve výroku uvedeno, tedy že postup

povinného subjektu potvrdil, což odůvodnil skutečnostmi uvedenými výše.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se dle ust. § 16a odst. 9 zákona o svobodném přístupu k informacím nelze

odvolat.

 

Rozdělovník

- Úřad městského obvodu Martinov

- do spisu MMO

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

3/3 www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800

 



Magistrát města Ostravy _

odbor vnitřních věcí

Vaše značka:

 

Ze dne:

Č. j.: SMO/746865/18- , , V
Sp zn _ S-SMO/662658/1 8- Statutarm mesto Ostrava

' .. Uřad městského obvodu Martinov

„. _ Martinovská 3154/23

VyrlZUJei 723 00 Ostrava—Martinov

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2018—11-20

Vrácení spisového materiálu

V příloze vám zasíláme rozhodnutí odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy,

č.j. SMD/662658/18_, Sp.zn. S-SMO/662658/18- ze dne 05.11.2018, které

nabylo právní moci dne 07.11.2018, a vracíme spisový materiál v této věci.

 

Příloha:

Spisový materiál—_-stížnost ze dne 02.10.2018


